tiones ecclesiarum Sancti Romuli bona fide manutenebo, et audiam 

priusquam aliquod placitum interponatur, si presens ero. Nemora 

universa de districtu Sancti Romuli faciam custodiri , sicut con

suetum erat et constitutum quod custodiri deberent pariter et ser

vari a quatuordecim annis retro. Conspirationem sive raxam, quam 

diligenter inquiram si ab aliquo facta tuerit, si cognovero aliquem 

fecisse, ipsam separari faciam; et si aliquis ipsam separare noluerit, 

ego auferam ei solidos quadraginta, vel dampnificabo eum in duplum, 

si potero. Hec omnia bona fide observabo, nisi quantum de iusto Dei 

impedimento vel oblivione aut licentia domini Archiepiscopi reman

serit, in cuius potestate est et erit addere, minuere et emendare. Si 

aliquid fuerit huic brevi additum vel subtractum per dominum A r 

chiepiscopum vel eius mandato, additum observabo et de subtracto 

non tenebor. Si autem aliquod capitulum fuerit contrarium in man

damento capituli huius brevis, id quod inde dominus Archiepiscopus 

constituerit observabo. Actum in Sancto Romulo, in claustro ec

clesie sancti Syri, presentibus dominis Nichola Lercario canonico 

sancte Marie de Vineis, Ribaldo archipresbitero Sancti Ursicini, 

Jacobo de Ronco iudice, Guilielmo Calegario notario , et multis 

aliis testibus rogatis, qui erant in publica concione ibi coadunata 

ubi hec fuerunt; et fuit coadunata ad hoc specialiter ad mandatum 

domini Archiepiscopi supradicti. Anno Dominice nativitatis Mille

simo ducentesimo vigesimo septimo. Indictione quintadecima. Die 

vicesima octava octobris , circa terciam.

Ego Petratius de Musso notarius aule imperialis rogatus 

scripsi.

—  34§ —

In nomine Domini, amen. In presentia mei notarii et testium 

Num. 515. infrascriptorum. Reverendus in Christo pater, dominus Bartholo- l(°u i^'vaso!' 

meus, permissione divina archiepiscopus ianuensis, precepit atque
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—  349 —
mandavit michi Leonardo de Garibaldo notario infrascripto ut 

autenticarem , registrarem, exemplarem , trascriberem, publicarem 

et in publicam formam redigerem , ad perpetuam rei memoriam, 

pro ipso domino Archiepiscopo et eius archiepiscopali palacio, 

instrumentum publicum continentie infrascripte.

■f In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Nos O tto ,  

permissione divina ianuensis archiepiscopus, etc.

Ego Oliverius sacri imperii notarius etc. ( i) .
Ego Jacobus Bonacursus notarius sacri imperii ut supra exem

plavi de instrumento scripto manu Oliverii sacri imperii notarii et 

in publicam formam redegi, nichil addito vel mutato quod mutet 

sensum vel variet intellectum. Hoc autem feci mandato et aucto

ritate domini Gualterii archiepiscopi ianuensis, anno Dominice 

nativitatis Millesimo c c .l x i i i i  , die xv iulii. Presentibus testibus: 

Azzone archipresbitero de Fuleteria, lunensis diocesis. Alberto pre

posito sancti Ambrosii ianuensis. Benigno Mazullo notario, et 

Bertolino Primavera clerico.
Ego Bonacursus de Garibaldo sacri imperii notarius, et scriba 

prefati domini Bartholomei, Dei gratia archiepiscopi ianuensis , 

ut supra registravi exemplavi a supradicto instrumento publico 

manu supradicti Jacobi notarii scripto, et publicavi, et in hanc 

publicam formam redegi rogatus, supradicti domini B. archiepiscopi 

mandato et iussu, nichil addito vel mutato, nisi forte littera vel 

sillaba , et me subscripsi, meoque consueto et solito signo signavi 

et nomine. Actum Janue, in palacio de sancto Silvestro archiepi

scopali Janue, in camera prefati domini Archiepiscopi. Anno Do

minice nativitatis Millesimo trecentesimo vigesimo sicundo. Indic

tione quinta. Die decima septima decembris, circa vesperas. Pre

sentibus domino Rizaldo Canzellerio canonico Janue, presbitero

G . . . to d e ..........canonico ecclesie sancte Marie............ sa . . . ,

presbitero Johannino de Rapallo massariis ianuensis ecclesie.

(i) Documento già prodotto sotto il numero 163, pag. 189.
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Num. 516. Dominus Otto ianuensis archiepiscopus precepit michi notario I'43f;1meIncs“ "°cvtc0mbris 
suo infrascripto ut autenticarem hoc instrumentum.

Carta investiture quam facio ego dominus Syrus, ianuensis Ec

clesie archiepiscopus, tibi Riculfo fideli nostro tuisque heredibus, 

nominative de quadam petia terre iuris ecclesie (sancti) Syri, que 

est ad Sanctum Romulum et vocatur terra de Burgis , quam tibi 

tuisque heredibus, uti colono, ad tenendum et bene laborandum 

commissimus. Item quod eam bene laboretis; medietatem quoque 

totius fructus quod ex ea terra exierit curie nostre de Janua fideliter, 

sine omni dispendio, curie ferre debetis. Sed si ego vel nostri 

successores alia nostra predia in dompnicum voluerimus obtinere, 

hoc quoque capere sine omni calumpnia facultatem habeamus; aliter 

vero tibi tuisque heredibus minime auferatur, nisi male labora

veritis , aut si medietatem curie nostre ut predictum est non 

obtuleritis. Testes: Lambertus Gezius. Oglerius Danesius. Vassallus